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ZMIANA WŁASCIWOŚCI MIEJSCOWEJ   VAT 

 

 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Wieliczce informuje,                            

że od 01 stycznia 2016 r. nastąpi zmiana właściwości miejscowej w podatku od towarów              

i usług – urzędem właściwym miejscowo  w zakresie podatku VAT będzie urząd właściwy 

według adresu zamieszkania albo adresu siedziby. 

 W ten sposób podmioty prowadzące działalność gospodarczą będą płacić wszystkie podatki                              

(PIT z wyjątkiem karty podatkowej, CIT i VAT) w jednym urzędzie skarbowym, bez 

względu na miejsce wykonania działalności.  

W dniu 20 października 2015 roku ogłoszona została ustawa z dnia 10 września 2015 roku           

o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2015,                  

poz. 1649). Ustawa ta nowelizuje także ustawę o podatku od towarów i usług uchylając 

częściowo art.3 tej ustawy. W konsekwencji zgodnie z art.17 §1 Ordynacji podatkowej, 

jeżeli ustawy podatkowe nie stanowią inaczej, właściwość miejscową organów podatkowych 

ustala się według miejsca zamieszkania albo adresu siedziby podatnika, płatnika, inkasenta                   

lub podmiotu wymienionego w art. 133 § 2 Ordynacji podatkowej.  

W związku z powyższymi zmianami: 

- dla osób fizycznych, bez względu na to czy prowadzą działalność gospodarczą czy nie, 

urzędem właściwym będzie urząd właściwy według adresu miejsca zamieszkania; 

- dla pozostałych podmiotów urzędem właściwym będzie urząd właściwy                                   

według adresu siedziby. 

 

URZĄD SKARBOWY                                                                    
W WIELICZCE 


